
 

    
     Základní umělecká škola 
        Josefa Suka Benešov 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 
 

za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adresa: Telefon/fax:317723006 Bankovní spojení: 

ZUŠ J.Suka E mail:sekretariat@zusbenesov.cz ČS spořitelna: 324924349/0800 

Žižkova 471 Benešov, 256 01 E mail:vaclavturek.zus@seznam.cz IČO:697 64 051 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

2 2 

 

OBSAH: 

 

 
1. Základní údaje o škole 

2. Charakteristika školy 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

4.  Přijímání uchazečů ke vzdělávání 

5.  Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

6.  Údaje o pracovnících školy 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.  Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce 

10. Soutěže 

11. Spolupráce s ostatními subjekty 

12. Přehled akcí ZUŠ J. Suka Benešov ve školním roce 2021-2022   

13.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti a dalších kontrolních orgánů 

14.  Ekonomická část zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

3 3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název: Základní umělecká škola J. Suka Benešov 

 

 Základní umělecká škola J. Suka je zřízena městem Benešov Zřizovací listinou ze dne 5. 3. 

2001 a dodatkem ke zřizovací listině ze dne 9. 11. 2004. Od 1. 1. 2000 je škola zřízena jako 

právní subjekt – příspěvková organizace.  

 
 IČ:   697 64 051 

 IZO:   113 000 499 
 Adresa:   Žižkova 471, 256 01 Benešov 

 Telefon:   317 723 006, 321 610 485, 604 233 356 

 E – mail:  sekretariat@zusbenesov.cz 

 web:    www.zusbenesov.cz  

 Jméno ředitele:  Václav Turek 

 Statutární zástupce:  Daniela Seifertová 

 

 datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 20. 6. 2019 

 

 

 

 
 

foto: hlavní budova ZUŠ J. Suka Benešov, Žižkova 471 

 

mailto:sekretariat@zusbenesov.cz
http://www.zusbenesov.cz/


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

4 4 

 

2. Charakteristika školy 
 

ZUŠ J. Suka Benešov byla zřízena jako příspěvková organizace města zakládací listinou ze dne 

19. 12. 1995. Od 1. 1. 2000 je ZUŠ J. Suka právním subjektem. 

 

Historie školy však sahá až do roku 1939, kdy se datuje vznik hudebního školství v Benešově, 

neboť v tomto roce byla založena Městská hudební škola. 

 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb. § 109 /Školský zákon/ a Vyhláškou č. 71/2005 

Sb. o základním uměleckém vzdělávání. 

 

ZUŠ J. Suka sídlí v Žižkově ulici č. 471 v budově, která je majetkem města. V této budově (hlavní 

budova) se vyučuje obor hudební a obor taneční. Kromě hlavní budovy poskytovala ZUŠ J. Suka 

vzdělávání celkem na sedmi odloučených pracovištích: 

 Benešov Malé náměstí 74 /budova Muzea/  výtvarný obor,    
 Benešov  Táborská 458     hudební obor, výtvarný obor  

        literárně dramatický obor,  
 Bystřice  Dr. E. Beneše 300 /budova ZŠ/  hudební obor 

 Chocerady Chocerady 267 /budova ZŠ/   hudební obor, výtvarný obor 

 Netvořice Školní 171 /budova ZŠ/   hudební obor 

 Teplýšovice Teplýšovice 75 /budova obce/  hudební obor 

 Týnec n/Sáz. Jílovská 81 /budova města Týnec n/Sáz./ hudební obor 

 

Poznámka: 

ZUŠ J. Suka poskytuje vzdělávání žákům a studentům nejen z Benešova, ale ze širokého okolí. 

Územní působení je opravdu velké (viz mapa). 

 

 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

5 5 

 

Pro poskytované vzdělávání měla ZUŠ J. Suka k dispozici 31 tříd, taneční sál, koncertní sál a 

výtvarný ateliér. Všechny třídy jsou nástrojově i materiálně vybaveny, přičemž kvalita materiálně 

technického vybavení odpovídá jeho stáří. Především hudební nástroje jsou v rámci finančních 

možností rozpočtu školy postupně vyměňovány nebo jsou alespoň prováděny (pokud je to ještě 

rentabilní) generální opravy. 

  

Základní umělecká škola J. Suka je zařazena do sítě škol jako čtyř oborová – vyučuje se zde 

v oboru hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém. 

 

Kapacita školy a naplněnost v jednotlivých uměleckých oborech viz následující tabulka: 

 
Kapacita školy skutečný 

počet žáků 

počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný literárně dramat. Dospělí žáci/studující 

(všechny obory) 

1055 1041 718 27 265 31 16/7 

Vyučování v uvedených oborech probíhalo podle ŠVP platného od 1. 9. 2020. 

 

Poznámka: 

Dospělí žáci se do kapacity školy nezapočítávají. 
 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu: 

 

 poskytování základů vzdělání žáků ve zvoleném uměleckém oboru s ohledem na jejich 

potřeby a možnosti 

 příprava žáků po odborné stránce pro vzdělávání na středních a vyšších odborných školách 

uměleckého nebo pedagogického zaměření, na konzervatořích, případně na vysokých 

školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením 

 utváření a rozvíjení osobnosti žáků po stránce umělecké, jejich motivace k celoživotnímu 

učení 

Zastoupení ZUŠ J. Suka v UR ZUŠ ČR a členství v AZUŠ: 

 

 ZUŠ J. Suka je členem Spolku Umělecké rady základních uměleckých škol České republiky. 

Řídí se jejími doporučeními, respektive doporučeními Krajské umělecké rady (KUR).  

 ZUŠ J. Suka je členem Asociace Základních uměleckých škol (AZUŠ) - (členství od roku 

2006). 23. valná hromada AZUŠ se uskutečnila 21. - 22. října 2021 ve Zlíně . 

 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30. 9. 2021 dle zahajovacího 

výkazu) 

 

název oboru počet žáků 

v základním 

studiu 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (všechny obory 1.+2. ročník) 69 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 566 - 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 - 

Taneční obor 25 - 

Výtvarný obor 226 - 

Literárně dramatický obor 22 - 

Celkem 908 - 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

6 6 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30. 9. 2021 dle zahajovacího 

výkazu) 

název oboru počet žáků 

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium  6 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 93 - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - 

Taneční obor 1 - 

Výtvarný obor 24 - 

Literárně dramatický obor 9 - 

Celkem 133 - 

 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2021) 

název oboru počet dospělých 

celkem 

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ 

Hudební obor – individuální výuka 16 7 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 - 

Taneční obor 0 - 

Výtvarný obor 0 - 

Literárně dramatický obor 0 - 

Celkem 16 7 

 

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 
 

Noví žáci byli přijímáni takto: 

 

 v hudebním oboru na základě talentových zkoušek (ověření rytmických, intonačních, 

technických dovedností). Jedná se především o starší žáky, kteří jsou pak zařazeni 

do ročníku podle svých schopností a podle věku. U předškoláků nebyly prováděny talentové 

ověřovací zkoušky ke studiu přímo v MŠ z důvodů mimořádných opatření v souvislosti 

s COVID 19. Tedy i tito uchazeči se museli dostavit k talentovým zkouškám v určeném 

termínu do prostor školy.   

 Ve výtvarném oboru jsou děti přijímáni na základě pohovoru s učitelem a posouzením 

výtvarných schopností. Žáci byli zařazeni do ročníků podle věku. 

 V tanečním oboru učitel posoudí rytmicko-pohybové schopnosti a provede jednoduchý 

pohybový test. Žáci byli opět zařazeni do ročníků podle věku.  

 V LDO učitel posuzuje přednesové, výrazové schopnosti, schopnost pohybu a komunikace 

na jevišti, mluvený projev a celkové předpoklady pro dramatickou výchovu. Žáci byli opět 

zařazeni do ročníků podle věku. 

Celkem bylo podáno 326 přihlášek. Přezkoušeno bylo 315 uchazečů (v rámci talentových zkoušek v 

ZUŠ) do všech oborů. Z těchto 315 přezkoušených zahájilo studium 269 žáků a čtyři dospělí. 

Skutečně přijatí žáci na začátku školního roku 2020-2021 viz tabulka níže. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

7 7 

 

Studium ve školním roce 2021-2022 zahájili uchazeči takto: 

 

název oboru počet přijatých žáků 

přípravné 

studium 

I. stupeň  II. stupeň studium pro dospělé  

Hudební obor  56 112 16 8 

Taneční obor 0 5 - - 

Výtvarný obor 16 51 - - 

Literárně dramatický obor 0 6 - - 

Celkem 72 173 16 8 

 

Celkové počty žáků podle oborů a předmětů ve 

školním roce 2021-2022 (stav k 30. září 2021) 
Obor Předmět Celkem 1.st. 2.st. SPD SPP 

hudební Akordeon - ŠVP 16 13 2 0 1 

hudební Bicí - ŠVP 14 14 0 0 0 

hudební Flétna - ŠVP 44 33 10 1 0 

hudební Housle - ŠVP 37 30 6 0 1 

hudební Hra na varhany 2 1 1 0 0 

hudební keyboard - ŠVP 12 12 0 0 0 

hudební Klarinet - ŠVP 21 21 0 0 0 

hudební klavír pop+ jazz 16 11 4 1 0 

hudební Klavír - ŠVP 216 183 30 2 1 

hudební Kytara doprovodná ŠVP 13 13 0 0 0 

hudební Kytara - ŠVP 112 102 10 0 0 

hudební Lesní roh - ŠVP 3 3 0 0 0 

hudební PHV - ŠVP 52 52 0 0 0 

hudební Saxofon - ŠVP 20 14 4 0 2 

hudební Sborový zpěv-ŠVP 1 0 1 0 0 

hudební Technika záznamu, zpracování a 5 2 3 0 0 

hudební Trubka - ŠVP 14 12 2 0 0 

hudební Viola 1 1 0 0 0 

hudební Violoncello - ŠVP 11 3 3 2 3 

hudební Zobcová flétna - ŠVP 59 52 6 0 1 

hudební zpěv ŠVP 64 47 17 0 0 

literárně - dramatický Dramatika a slovesnost - ŠVP 31 22 9 0 0 

taneční PTV - ŠVP 1 1 0 0 0 

taneční Taneční průprava - ŠVP 11 11 0 0 0 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

8 8 

 

taneční Taneční styly a techniky 15 14 1 0 0 

výtvarný keramika 17 17 0 0 0 

výtvarný PVV - ŠVP 15 15 0 0 0 

výtvarný šikovné ruce 17 17 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba - ŠVP 216 192 24 0 0 

 
 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 
 

V závěru školního roku proběhly závěrečné postupové zkoušky. Průběh a výsledek zkoušek 

v hudebním oddělení je zaznamenán protokolárně. Ve výtvarném oddělení proběhly zkoušky 

formou výstav, z nichž je zaznamenána fotodokumentace. 

 

I. Prospěch žáků ve školním roce 2021/2022: 

 

obor počet žáků ** prospěl/a s 

vyznamenáním 

prospěl/a neprospěl/a ostatní 

(nehodnocen-

neklasifikán) 

* 
1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. 

pol. 
1. pol. 2. pol. 

hudební 723 722 625 619 34 29 1 - 63 74 

taneční 27 26 26 26 - - - - 1 - 

výtvarný 264 261 248 245 - - - - 16 16 
liter.dramatický 31 31 31 30 - 1 - - - - 

celkem 1045 1040 930 920 34 30 1 - 80 90 

 

*  ve sloupci nehodnocen jsou uvedeni žáci, kteří dostávají pouze potvrzení o studiu a žáci, kteří 

ukončili studium v průběhu roku.  

 

** rozdíl mezi kapacitou školy a počtem žáků tvoří studenti, kteří odešli během roku bez ukončení 

vzdělávání. 

 

II. Ukončení vzdělávání: 

 

název oboru počet žáků, kteří ukončili studium I. a II, stupně 

zákl. studia: 
 

absolutoriem nebo závěrečnou zkouškou žáci přijatí na školy 

uměleckého či 

pedagogického zaměření I. st. II.st. 

Hudební obor  66 19 4 

Taneční obor 3 - - 

Výtvarný obor 35 3 3 

Literárně dramatický obor 2 - 1 

Celkem 106 19 6 

Absolventi ukončili studium několika způsoby: 

 

hudební obor –   78 studentů absolvovalo veřejným koncertem 

  7 studentů absolvovali formou závěrečné zkoušky 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

9 9 

 

výtvarný obor -   absolventi ukončili výstavou výtvarných prací žáků v Benešově a 

v Choceradech  

taneční obor -   absolventi ukončili veřejným vystoupením 

literárně dramatický obor - absolventi ukončili veřejným vystoupením 

 

 

 

 

 

 

Několik ukázek z absolventských koncertů: 

 

 
Absolventský koncert posluchačů I. a II. stupně (koncertní sál ZUŠ J. Suka Benešov. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

10 10 

 

 
Absolventi I. + II. stupně základního studia v odloučeném pracovišti Týnci nad Sázavou.  

 

 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 
I. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických – 

s odbornou kvalifikací 

55/41,42 8/5,775 47/35,65 39 

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého 

zaměření 

(AMU,AVU,HAMU) 

VŠ – Ped. fakulta – 

obory s uměl. zam. 

 

Konzervatoř 

- 6letá 

 

Konzervatoř 

- 4letá 

 

Jiná 

VŠ 

 

Jiná 

VOŠ 

nebo 

SŠ 
magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

4 3 8 1 22 3 1 5 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2021) 

Počet učitelů s praxí: 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

7 4 16 9 11 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

11 11 

 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2021) 

Počet 

učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 
nad 60 

let 

z toho 

důchodci 
průměrný věk 

celkem 8 9 14 8 8 7 46 

z toho 

žen 

4 4 9 8 0 0 44 

 

 

V. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 9. 2021) 

Pedagog. 

pracovník       

Pracovní 

zařazení, 

funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený stupeň 

vzdělání, obor 
Titul 

Délka ped. 

praxe 

9119 učitel 0,6958 VOV -  učitelství DiS. 6 

9089 učitelka 0,9048 VŠ - učitelství Mgr. 28 

9121 učitelka 1 VŠ - učitelství Mgr. 15 

9072 učitelka 0,8695 VOV - hudební DiS. 12 

9100 učitelka 1 VOV - hudební DiS. 17 

3520 učitel 1 USO-hudební  44 

9042 učitel 0,4348 VŠ – učitelství Mgr. 16 

9115 učitelka 1 VŠ – učitelství Mgr. 28 

9073 učitel 0,5475 VOV – tanec  DiS. 25 

3633 učitelka 0,8695 VŠ – učitelství PaedDr. 35 

9012 učitelka 0,3478 VOV - hudební DiS. 17 

9018 učitelka 0,6088 VOV – hudební DiS. 15 

3521 učitel 0,4348 USO – hudební  37 

11225 učitelka 0,2608 VOV - hudební DiS. 4 

7539 učitelka 1 VOV – hudební DiS. art. 30 

11228 učitel 0,6088 VŠ – učitelství ZŠ 
Mgr., 

DiS. 
12 

11229 učitel 0,5218 USV - humanitní   

9080 učitel 1 VOV – hudební  21 

9107 učitelka 0,826 VOV –hudební DiS. 7 

11237 učitel 0,609 VŠ - hudební Mgr. 9 

8255 učitel 0,3478 VOV – hudební  50 

9125 učitel 1 VŠ –učitelství /AMU/ MgA. 9 

8451 učitelka 1 VŠ – učitelství Mgr. 27 

8757 učitelka 0,6088 VOV – hudební DiS. 20 

11238 učitelka 0,7825 VOV - hudební DiS. 1 

9014 učitel 0,9565 VŠ – učitelství Mgr. 32 

8277 učitel 1 VOV – hudební  49 

11190 učitel 1 VŠ - AMU BcA. 14 

11200 učitelka 0,4285 
VŠVU – užitkové umění - 

textil  
Mgr.art. 15 

3511 učitel 0,739 VOV – hudební  53 

11198 učitel 1 VOV– hudební  21 

11231 učitel 0,2858 USV - humanitní   



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

12 12 

 

11178 učitelka 0,2858 USV - humanitní  11 

9094 učitelka 1 USO – hudební  12 

8430 učitelka 1 VOV – hudební  31 

9090 učitel 0,9565 VOV –hudební Dipl.um 19 

7229 
zástupce 

ředitele 
1 VOV –hudební  36 

11167 učitelka 1 VŠ-učitelství Mgr. 12 

11235 učitelka 0,2858 USO - učitelství  27 

11224 učitel 1 VOV - hudební DiS. 0 

11227 učitelka 0,826 VOV - hudební DiS. 1 

11199 učitelka 0,4782 VŠ - učitelství    Bc. 2 

9122 učitel 0,3913 VOV-hudební  24 

11176 učitelka 0,8372 
VOV-hudební + VŠ-

zootechnik 
Bc. 17 

8153 učitel 0,5218 VOV –hudební  48 

3617 ředitel 1 VOV – hudební  42 

11177 učitelka 1 VŠ – učitelství Bc. 15 

 

 

Personální změny ve školním roce 2021/2022: 

 

 do pracovního poměru na dobu určitou byl přijat 1 pedagogický pracovník (učitel 

hudebního oboru) na zkrácený pracovní úvazek  

 dohodou o rozvázání ukončil své působení učitel hudebního oboru k 30. 6. 2022 

  

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků 
 

I. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

vzdělávací 

instituce 

obor studia počet 

studujících 

/diplom-

titul/ 

předpokládaný rok 

ukončení 

UK Praha Hudební výchova 

hra na nástroj 

1 Mgr. 2022 

Konzervatoř 

Praha 

bicí nástroje 1 Dis 2022 

 

 

II. studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání) 

 

instituce zaměření akcí délka 
počet 

zúčastněných 

AZUŠ odborný seminář vícedenní 
ředitel 

 

Konzervatoř Brno Teorie a praxe v klavírní výuce jednodenní 
1 pedagog 

 

Konzervatoř a 

střední škola Jana 

Deyla 

Nové metodické postupy výuky na 

příčnou flétnu pro učitele hudby se 

zrakovým postižením 

jednodenní 1 pedagog 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

13 13 

 

FAKTA školení vedoucích pracovníků 
vícedenní 

ředitel  

ekonomka 

účetnictví VÚJ roční uzávěrka FKSP 
jednodenní 

ekonomka 

 

ANAG 

 

aktuality ve zdaňování mezd 
jednodenní 

mzdová účetní 

NIPOS umění do lavic 
jednodenní 

1 pedagog 

 

Keramické studio 

Jarmily Tyrnerové 

keramická plastika 
vícedenní 

1 pedagog 

FORUM Pasti a špeky pracovní doby ve školách jednodenní ředitel 

ZUŠ Dobřichovice 

 

Dětský hlas s pohledu foniatrie 
jednodenní 

1 pedagog 

NPI využití nových metod a forem ve výuce 

hudebně teoretických předmětů na ZUŠ 
jednodenní 

 

1 pedagog 

 

 Všechny absolvované kurzy a semináře pro pedagogy ve školním roce 2021/2022 měly 

akreditaci MŠMT.   

 Celkové finanční náklady vynaložené na průběžné vzdělávání ve školním roce 2021-2022 

činily částku 27 625,81 Kč 

 

 

 

8. Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti: 

 
Školní rok 2021-2022 byl pro žáky Základní umělecké školy Josefa Suka rokem velmi úspěšným. 

První pololetí (říjen – prosinec) bylo ještě ovlivněno opatřeními v souvislosti s koronavirem Covid 

19, ale v dalším období se již všechny plánované akce rozjely naplno. I přes počáteční omezení 

stihla ZUŠ J. Suka zorganizovat nebo se podílet na organizaci téměř 80 akcí (koncertů, výstav, 

vernisáží, divadelních představení, zájezdů, exkurzí, plenérů, soustředění apod. Na zdárném 

průběhu všech těchto akcí se podíleli jak učitelé, tak žáci všech oborů. Úplný výčet je uveden na 

konci této kapitoly. 

 

Hudební obor: 
Hudební obor v ZUŠ J. Suka Benešov je nejsilněji zastoupeným oborem (co do počtu žáků i 

vyučujících), což se také odráží v tom, že je na veřejnosti nejvíce vidět. Žáci hudebního oboru 

účinkovali na mnoha veřejných akcích (koncerty, vernisáže, výchovné koncerty, adventní 

vystoupení, tématické zájezdy atd.) – viz přehled akcí. Hudební obor má několik oddělení. 

 

1) oddělení klávesových nástrojů: 

 
Výuka ve školním roce 2021/2022 byla zahájena ve středu 1. září 2021. 

Hra na klavír, el. klávesové nástroje a varhany se vyučovala v hlavní budově v Benešově – 

Žižkově ulici, v budově v ulici Táborská /především výuka EKN/, na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích, Choceradech a v Netvořicích.  

Personální změny: V klavírním oddělení nastoupil v září 2021 Jan Mazura a v průběhu školního 

roku nový vyučující – Václav Drozd - na částečný úvazek. V září 2021 se z MD vrátila kolegyně M. 

Kabrnová. Odešel kolega J. Linhart, Z. Havlíček a téměř celý rok chyběla ze zdravotních důvodů H. 

Richterová. 

V oblasti materiálního zabezpečení bylo k 1.10. 2021 zakoupeno nové pianino Petrof v hodnotě 

239.000 Kč. Umístěno bylo v Táborské ulici v učebně č. 1. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

14 14 

 

Zajištěno bylo ladění nástrojů, jako každoročně, a průběžné dokupování notového materiálu dle 

požadavků jednotlivých vyučujících 

 

V klavírním oddělení se uskutečnily některé zajímavé a pro žáky přínosné akce. 

  5. 10. 2021 v koncertním sále zahrála makedonská klavíristka Marija Nikolovska. 

 10. 5. 2022 proběhl koncert – přehlídka 4ručních skladeb – pro posluchače klavírního 

semináře – výstižně nazvaný „Čtyřruční klavír napříč žánry“.  

 13. 6. 2022 se na koncertě v kostele Sv. Anny představili  mladí varhaníci M. Jansa a P. 

Hobza uč. D. Veselé. 

 žáci EKN -  soubor EKN - SMART MACHINES - Z. Paďoura se on-line formou úspěšně 

zúčastnili 2. ročníku přehlídky Jihočeské klávesy, s originálním programem pořízeným 

videozáznamem (viz oddíl soutěže). 

 

Proběhly i veřejné absolventské koncerty a další vystoupení – viz kapitola: „Přehled akcí“ 

 

Klavírní seminář  

 Ve školním roce 2020-2021 byla výuka klavírního semináře realizována ve dvou skupinách-

blocích a rovněž po většinu roku distančním způsobem.  

Jedním z hlavních účelů předmětu byla – v souladu s ŠVP – vzájemná prezentace a hodnocení 

(včetně sebehodnocení) nastudovaných (či právě studovaných) skladeb s cílem mj. rozvíjet či 

upevňovat kritické myšlení, vyhranění vlastního úsudku a schopnost jeho verbálního vyjádření – a 

schopnost sebevyjádření vůbec. Průběžnou součástí výuky byly exkurzy do různých historicko-

teoretických disciplín (vždy však se zřetelem k hudební/klavírní praxi): úvod do studia hudebních 

forem; základy harmonie (klasické i jazzové); vybrané principy improvizace; druhy stupnic (včetně 

pentatoniky, bluesové stupnice, církevních stupnic aj.); seznámení s klavírní hudbou českých i 

světových velikánů; historický vývoj klavíru, jeho stavba, rozdíly a podobnosti s příbuznými 

nástroji (cembalo, klavichord, varhany, keyboard). Pravidelným dotazováním a vzájemnou diskuzí 

bylo vždy dbáno na aktivní účast žáků na probíraných tématech. 

 

 
Klavír je nejčastěji zastoupený nástroj 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

15 15 

 

2) oddělení dechových nástrojů: 
 

Školní rok 2021/2022 byl méně komplikovaný oproti roku 2020/2021, i když některá negativa 

přetrvávala v důsledku epidemie COVID 19 stále (omezení počtu účastníků jak při výuce ve 

skupinách, tak i při školních koncertech a na kulturních akcích). 

 

 probíhala výuka na zobcové flétny, příčnou flétnu, klarinet, saxofony, trubku, tenor, lesní 

roh, borlici, akordeon*, bicí nástroje* 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovalo v dechovém oddělení 9 souborů  

 JazzBand 

 Flétnový soubor I 

 Flétnový soubor II 

 Smíšený soubor v Netvořicích 

 Smíšený soubor Bystřice 

 Komorní hra zobcových fléten 

 Klarinetový kvartet 

 Saxofonový soubor 

 

 v dechovém oddělení se na výuce žáků podílelo 13 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Benešově Táborská 458, 

v Týnci nad Sázavou, Bystřici, Teplýšovicích, Choceradech a Netvořicích 

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení dechových nástrojů podíleli na 

programu velkého závěrečného koncertu ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně 

společenských akcích. 

 V měsíci dubnu- červnu proběhly absolventské koncerty. Veřejným koncertem absolvovalo 

10 žáků a studentů. 

 žáci dech oddělení se zúčastnili okresního a krajského kola  soutěže žáků ZUŠ 

 

* akordeon a bicí nástroje jsou přiřazeny k dechovému oddělení 

Nástrojové vybavení dechového oddělení je na slušné úrovni. O prázdninách byla provedena oprava 

dřevěných dechových nástrojů a byly dokoupeny dle požadavku klarinetové a saxofonové hubičky. 

Do budoucna by bylo třeba zvážit pořízení (nákupu) mobilních klimatizací do některých tříd, které 

jsou špatně větratelné.  

 

 
V dechovém oddělení je kromě jiných nástrojů silné zastoupení příčných fléten. Velký zájem je též 

o hru na saxofon. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

16 16 

 

 

3. Oddělení smyčcových nástrojů 
 

 probíhala výuka na housle, violu, violoncello, kytaru 

 výuku zajišťovalo 9 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově, na pobočce v Táborské ulici a 

na pobočkách v Týnci, Bystřici, Teplýšovicích, Netvořicích a Choceradech,  

 smyčcové oddělení je výborně vybavené jak nástroji, tak notovým materiálem 

 uplynulý školní rok v sekci smyčcových nástrojů byl velmi úspěšný. Svědčí o tom jak 

hodnocení jednotlivých žáků, tak i úspěchy dosažené v různých soutěžích a vystoupení žáků 

při koncertech. 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovaly v oddělení smyčcových a strunných nástrojů 

3 soubory  

 smyčcový soubor 

 kytarový soubor Benešov 

 kytarový soubor v Choceradech  

 komorní hra kytar v Týnci 

 žáci smyčcového souboru se zúčastnili soutěže žáků ZUŠ (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 

Silné stránky:  

1. 100% kvalifikovaní pedagogové    

2. Kvalitní vyučovací prostory velikostí i vybaveností  

3.  Škola poskytuje čtyři vyučovací obory  

4. Integrace a inkluze žáků se speciálními potřebami  

5.  Klima školy  

6.  Účast a výsledky na soutěžích  

7. Tvorba aktivit a prezentace žáků na interních, participace na akcích města  

8. Úspěšnost žáků na přijímacích pohovorech na vyšší umělecké školy  

9.  Tvořivost pedagogů  

 

Slabé stránky  

1. Slabá prezentace a nízký zájem o violoncello  

 

ZUŠ disponuje pestrou nabídkou notového materiálu a odborné literatury, která je pedagogy 

sledujícími nové trendy ve výuce systematicky rozšiřována ve všech odděleních a oborech. Archivy 

hudebních nástrojů Škola věnuje pozornost fondu hudebních nástrojů a pomůcek pro výuku, které 

systematicky v rámci finančních možností ZUŠ udržuje, obnovuje a rozšiřuje. A protože je 

vybavena inventářem hudebních nástrojů, je jednou z forem podpory žáků i pronájem učebních 

pomůcek. Systematicky budujeme u žáků motivaci k učení Péči o prostředí školy, vybavení tříd, 

budování prostředí příznivého pro učení považujeme za důležitý podpůrný proces rozvoje 

vzdělávání v naší základní umělecké škole. Pedagogové promýšlejí výuku, vytváří výukové 

materiály a didaktické pomůcky. V letošním roce to byly například 

Základní informace: 

Děti ve smyčcovém oddělení mohou započít s výukou od 6 let. Studium zahajují na nástroje ve 

velikosti adekvátní jejich tělesnému vývoji. Hra na smyčcové nástroje je velmi náročná na 

koordinaci obou rukou a rovněž bez vynikajícího sluchu se žádný hráč na smyčcové nástroje 

neobejde. U smyčcových nástrojů si děti cvičí trpělivost, systematičnost v práci i vědomí, že bez 

tvrdé práce není možné dojít k dobrým výsledkům.  Mladí houslisti, violisti, violončelisti a kytaristi 

najdou uplatnění v smyčcovém souboru, komorních seskupeních a v kytarovém souboru. 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

17 17 

 

 
Kytara rovněž patří mezi bohatě zastoupené nástroje – ve školním roce 2021-2022 celkem 115 

studentů. 

 

4) pěvecké oddělení: 

 
Pěvecké oddělení – počty žáků, absolventi, postupové zkoušky:  

● vyučující: Gallová Ema, Bursová Simona, Průša Jindřich, Dlask Václav 

Práce oddělení: 

Pěvecké oddělení pracuje s žáky v individuálních hodinách (jednotlivci, skupinky 2 žáků), 

v komorních seskupeních (Oktet, Komorní zpěv), ve sborovém zpěvu a v předmětu Muzikál.  

V průběhu školního roku se pěvecké oddělení podílelo na všech interních koncertech a veřejných 

vystoupeních školy.  

Návštěva představení Jesus Christ Superstar nás navedla k zařazení známých písní muzikálu do 

našeho repertoáru.  

Zákaz veřejného vystupování v první polovině školního roku nás opět přiměl pracovat 

s audiovizuální technikou s úspěšnými výstupy různých pěveckých výkonů i celých představení na 

youtube kanálu školy.  

Velká zkušenost byla pro žáky natáčet ve školní pracovně zvukové techniky. Bylo by prospěšné, 

kdyby tato spolupráce pokračovala i v dalších letech. 

 

Akce: 

Říjen – Vinný košt – pásmo písní Bohuslava Martinů – stylové oblečení,  písně z pohádek, muzikálů 

a populární písně (Gallová), interní koncert, návštěva Hudebního divadla v Karlíně – Jesus Christ 

Superstar (Gallová) 

Listopad – soustředění a přehrávka (školní kolo) pro žáky (bez rodičů) (Gallová) 

Prosinec – natáčení interních a vánočních koncertů pro online výstup, natáčení audio nahrávek pro 

Muzikál s Josefem Krůškem – studiové nahrávky (Gallová, Bursová, Průša) 

Leden – vystoupení v Divadle Na Poště muzikál Kapka medu pro Verunku (Gallová, Průša, 

Bursová) jen pro rodiče, natočení na kameru,  zpracování  pro youtube kanál školy (Limberská) 

Únor – Okresní kolo soutěže ZUŠ Votice (Gallová, Bursová, Průša) viz výsledná listina, interní 

koncert 

Březen – Krajské kolo soutěže ZUŠ Benátky nad Jizerou (Gallová, Bursová) viz výsledná listina, 

interní koncert 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

18 18 

 

Duben- květen – vystoupení 1. Máj (Šerá, Gallová), interní a absolventské koncerty, vystoupení 

Legendy (Bursová, Průša) a Kapka Medu pro Verunku (Gallová, Bursová, Průša) v Divadle Na 

Poště pro MŠ, pro veřejnost, DVPP Gallová – seminář Dětský hlas z pohledu foniatrie, postupové 

zkoušky, talentové zkoušky. 

Červen – Koncert u sv. Anny (Gallová, Veselá, Sedláček, Limberská), Noc kostelů Muzeum Týnec 

(Bursová), Závěrečný koncert 

Postupové zkoušky proběhly úspěšně. 

Během talentových zkoušek byli prozkoušeni zájemci o studium zpěvu bez větších problémů, 

objevily se opakovaně dvě vážné poruchy výslovnosti, dvě poruchy hlasu.  

Nově vznikla spolupráce s Jazz Bandem pod vedením Veroniky Šeré k oboustranné radosti 

(Vánoční písně, jazz, populární písně) s veřejným vystoupením, opět velká zkušenost pro žáky. 

Vystoupení s doprovodem varhan na Koncertu u sv. Anny s barokním repertoárem bylo završením 

naší práce v rámci tohoto klasického repertoáru, pro všechny zúčastněné to byl velký přínos a 

zkušenost, díky D. Veselé. 

Propojení oborů a oddělení při práci a vystoupeních žákům velmi prospívá a je předpoklad další 

spolupráce i do budoucna.  

Při absolventských koncertech žáci zpravidla předvedli repertoár v podobě lidové písně nebo písně 

českých hudebních skladatelů, árii starých mistrů, náročnější píseň/árii skladatelů 19., 20., 21. 

století nebo píseň z muzikálu, populární píseň – dle zaměření a schopností žáka (nebo zdravotního 

stavu).  

Úspěšná byla tři vystoupení v Divadle Na Poště s muzikálem Kapka medu pro Verunku a 

vystoupení Legendy ve spolupráci s KIC Benešov, děkujeme p. Miroslavu Macháčkovi a Monice 

Dvořákové. Když zpívat, tak v divadle. 

Muzikál má rozpracováno – Tři bratři, Ať žijí duchové.  

 

 

 
Foto:žáci ze třídy Emy Gallové při vystoupení na náměstí v Benešově na akci „Vinný košt“. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

19 19 

 

5) Hudební nauka: 

 
Vyučování v tomto školním roce probíhalo již prezenčně, podmínky byly tedy oproti minulým 

rokům optimálnější. Přesto školní rok 2021-22 není vnímán jako zcela příznivý. Po kovidové 

dlouhé době distanční výuky se objevovaly problémy udržet po celý rok pracovní tempo, 

sebekázeň, ale také pozornost a soustředěnost. Mnohé žáky nebylo jednoduché přimět k soustavné a 

vytrvalé práci v hodinách a k domácí přípravě na vyučování. 

Mnoho času bylo s dětmi věnováno opakování. Bohužel se v důsledku koronavirové pandemie 

znalosti dětí značně propadly, mnozí z žáků pracovali distančně velmi slabě nebo téměř vůbec. 

V důsledku této situace jsme látku určenou jednotlivým ročníkům nezvládli v tomto školním roce 

zcela probrat a procvičit, s výjimkou přípravné hudební výchovy.  

Komplikovanější byla také komunikace a spolupráce s některými rodiči žáků, vytratila se např. 

taková samozřejmost jako omlouvat zameškané hodiny žáků. Bohužel mnozí rodiče nereagovali ani 

na opakovaná upozornění. Nesnadná byla také domluva s rodiči žáků individuální HN, někteří 

opakovaně zapomínali do hodin chodit. 

V hodinách HN byly zařazovány ve větší míře praktická cvičení, rytmická cvičení, rytmické 

vícehlasy, ve vyšších ročnících bylo pracováno s rytmickými partiturami, často doprovázenými 

hudebními doprovody. Do hodin bylo zařazováno oproti minulým školním rokům také více 

poslechů hudebních ukázek, o kterých pak žáci a učitel společně diskutovali. V 5. ročnících si v 

rámci hodin věnovaných dějinám hudby žáci společně zahráli některé hudební ukázky týkající se 

probíraného období. Zazněl tak např. Řecký obřadní tanec, část Vivaldiho Jara nebo Smetanovy 

Vltavy, a to v podání zobcových a příčných fléten, kytar, houslí, klávesových a bicích nástrojů. Děti 

se tak instrumentálně zapojily a využily svých znalostí a dovedností ze svých hlavních oborů.  

Společně pracovaly s jednoduchými partiturami, zúročovali teoretické znalosti v praxi a snažili se o 

společnou souhru všech nástrojů, což pro některé žáky, kteří nemají možnost hrát v komorních 

souborech či orchestru, byla naprosto nová zkušenost. 

 

Vystoupení, na kterých se podíleli žáci HN: 

 

S žáky 2. ročníku byl v rámci hodin HN nacvičován repertoár na vánoční koncert naší ZUŠ. 

Přípravě bylo věnováno mnoho času a nemalé úsilí, bohužel byl koncert v důsledku znovušířící se 

epidemie koronaviru opět zrušen.  

Podařilo se vystoupit až na závěrečném koncertě ZUŠ. Vystoupení se dětem zdařilo a mělo značný 

ohlas u rodičů dětí. Někteří žáci v rámci vystoupení využili navíc svých dovedností ze svých 

hlavních oborů, např. hlasové výchovy nebo bicích nástrojů. Děti obstály před „velkým“ publikem a 

měly ze svého výkonu radost. Společně pak žáci tyto prožitky sdíleli v posledních hodinách HN a 

uvědomovali si, jaké emoce v nich může hudba vyvolat a jak moc dokáže hudba lidi sblížit.  

        

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

20 20 

 

 
Učebna hudební nauky je dobře vybavena. 

Výtvarný obor: 
 

 výuku zajišťovaly čtyři učitelky – výtvarnice  

 vyučování probíhalo ve výtvarném atelieru na odloučeném pracovišti v Benešově, Malé 

náměstí 74, Táborská 458 a na odloučeném pracovišti v Choceradech.  

 odloučená pracoviště jsou technicky vybavena i na základní výuku keramiky 

 žáci obou odloučených pracovišť mezi sebou čile spolupracují a podílí se na řadě akcí 

(společné exkurze, výlety, plenéry apod.) 

 řadu akcí a projektů pak mají obě pracoviště samostatně (výstavy, soustředění, plenéry, 

exkurze, sochařské symposium atd.) 

 žáci výtvarného oboru se zúčastnili několika soutěží (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 

První pololetí letošního školního roku bylo stále problematické s ohledem na covidovou situaci. 

Byly zvýšené absence a byl problém dodělávat rozdělané projekty. V druhém pololetí se již situace 

normalizovala a práce probíhaly podle plánu.Letos děti pracovaly s obrovským úsilím a elánem, je 

vidět, že absence zájmových oborů „na živo“ jim opravdu scházela.V lednu letošního roku byla 

obnovena spolupráce s MUD Benešov a tak žáci navštívili výstavy 

 Homo tempus/ Barbar   sochařky Barbory Kysilkové 

 Umělci Benešovska ze sbírek MUD 

- v rámci této výstavy proběhla beseda s mým bývalým absolventem Oldřichem 

Sládkem, který vystavoval v rámci této výstavy. Je to absolvent fa. architektury a 

ateliéru šperku na AVU Praha a jeho medaile byly dvakrát vybrány jako vítězné pro 

mistrovství světa v ledním hokeji. 

 Salon umělců Benešovska 

 Otisk Josefíny Duškové 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

21 21 

 

30. března proběhl v ateliéru workshop paní Michaely Bartoňové „Jak spolu mluví stromy“ v rámci 

akce Den pro školu. Tato akce měla obrovský ohlas, výtvarné divadlo s environmentálním 

podtextem se setkalo s obrovským úspěchem. Dokonce takovým, že jsme v květnu navštívili 

divadlo Tineola osobně. 

Výlety: 

 Květen - divadlo Tineola v ateliéru PRÁM v Libni a Národní Muzeum Praha 

 7. června 2022 – Auto Retro Muzeum – komentovaná prohlídka muzea, kresby tužkou 

 21. června 2022 – Ochrana fauny Hrachov – komentovaná prohlídka, kresby zvířat 

Výstavy: 

 Červen - Absolventská výstava výtvarného oboru, Šímova síň MUD Benešov 

 Výstava – Konečně společně – výstava výtvarného oboru a absolventská výstava – 14. 

června 2022, jídelna ZŠ Chocerady 

 

Prezentace na Youtube: 

Vánoční výstava se z důvodu omezení kvůli onemocnění covid nekonala. Na ZUŠ kanále na 

youtube (odkaz na webových stránkách školy) probíhala prezentace keramických prací. Prezentace 

vytvořena ve spolupráci se Zdeňkou Limberskou. 

Díla ve veřejném prostoru: 

Další deska – podmořský svět - namalovaná dětmi a určená do veřejného prostoru – před ZŠ 

Chocerady. 

Bohužel škola nebyla zahrnuta do plánovaných výstav MUD a tak více výstav v tomto školním roce 

proběhnout nemohlo. Na příští školní rok jsem žádala o dva výstavní termíny, tak se snad již vše 

vrátí do původních plánů. 

Stále přetrvává problém absence vlastního prostoru (výtvarného ateliéru)  na odloučeném pracovišti 

v Choceradech. Učebna výtvarného oboru je zároveň používána též jako kmenová třída pro ZŠ 

Chocerady.  

Problémem nadále stále zůstává neexistence výstavního prostoru – výstavy probíhají v jídelně (nebo 

venku), příprava je velice náročná a probíhá v časové tísni. Prostor jídelny přestává vyhovovat i 

kapacitně. Prezentace celoroční práce probíhá max. 2 hodiny. 

V letošním roce byly tři žákyně VO přijaty na střední školy s uměleckým zaměřením. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

22 22 

 

 
Foto: ukázka práce žáků VO s názvem Žabí zpěvy 

 
Foto: ukázka práce žáků VO (miska s ovocem) 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

23 23 

 

 
Foto: různá zátiší 

.Keramika 

Součástí výtvarného oboru je studijní zaměření „Keramika“ 

Práce žáků ve studijním zaměření Keramika je velmi rozmanitá. O tom svědčí např. 

celoroční výstava v mezaninu v budově Tàborské a v hlavní budově ZUŠ Žižkova 471, kde je 

instalována vitrína s výrobky žáků.  

K představení oboru keramika přispěl také workshop (tvoření rodičů s žáky), který se konal 

7.6.2022 v Táborské . Součástí byla i výstavka prací žáků .  

Před přijímacími zkouškami probíhaly návštěvy zájemců o obor keramika s rodiči. S rodiči i s žáky 

jsme založili WhatsAppovou skupinu “ Keramika ZUŠ Benešov”. Sdílíme zde informace a 

fotografie výrobků.  



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

24 24 

 

Potřebné materiály a pomůcky pro keramickou tvorbu byly nakoupeny. Na doplnění je potřebný 

dataprojektor, který by významně pomohl při výuce výtvarné kultury.  

V učebně byl instalován ohřívač vody a vertikální žaluzie. V slunných dnech je však v učebně i přes 

30 stupňů, proto by bylo vhodné řešit nějaký způsob klimatizace. 

 

 

 
foto: Ukázky prací - děti práce s hlínou baví. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

25 25 

 

Tvorba z textilních a přírodních materiálů. 

Součástí výtvarného oboru je též studijní zaměření „Tvorba z textilních a přírodních materiálů“. I 

v této oblasti, která je zaměřena především na rozmanitou rukodělnou práci, vytvořili žáci 

nepřeberné množství nejrůznějších výrobků z nejrůznějších materiálů. Svědčí o tom řada výstav, 

které v hodnoceném období proběhly. 

 Absolventská výstava I. stupně Tvorby z textilních a přírodních materiálů – Šímova síň 

MUD Benešov spolu s Výtvarným oborem. Absolventky prezentovaly dva závěsné obrazy 

plstěné na hedvábí o rozměru 100 x 50 cm a práci „Bytost přírody“ reliéfní portrét 

vytvořený modelováním ze samotvrdnoucí hmoty, dotvořený technikou suchého plstění a 

aplikace přírodniny nebo dalších textilních materiálů.  

 Celoroční výstava oboru na chodbách a schodišti v bodově v Táborské. 

 Doprovodná mini výstava závěrečného koncertu ZUŠ na schodišti KC Karlov. 

 Závěrečná výstava a prezentace pro rodiče 23.6. 2022. v budově v Táborské. Taneční 

přehlídka pro rodiče, poté volná prohlídka výstavy na chodbách a schodišti. 

 

V rámci Open ZUŠ  24. a 25. května 2022 dva workshopy plstění a výstava (ukázky prací žáků) pro 

zájemce o tento obor. 

Exkurze a výlety: 

 16. června 2022 exkurze do Sázavy s workshopem a prohlídkou Huti František a prohlídkou 

Sázavského kláštera 

 

Vybavení učebny, počet dětí, studentů: 

Byly nakoupeny materiály a pomůcky k výuce. Inspekce zmínila, že by byl vhodný projektor 

k výuce Výtvarné kultury. Ten by mohla využívat také kolegyně k výuce VK keramiky. A to k 

promítnutí obrázků a videí k historii textilního umění a řemesel. 

Na chodbě v Táborské jsou instalovány práce studentů také do prosklené vitríny, která však 

potřebuje opravu (z hlediska zabezpečení stability)..  

Tento rok absolvovaly první dvě absolventky třemi závěrečnými pracemi.  

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

26 26 

 

 
foto: Děti práce s hlínou baví. 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

27 27 

 

 
foto: ukázka práce žáků VO (tvorba z textilních a přírodních materiálů 

 

 

Taneční obor: 
 

Ve školním roce 2021-2022 bylo cílem rozšířit taneční dovednosti ve všech ročnících, připravit se 

na přehlídku tanečních oborů Sedlčanech, taneční soutěž v Praze, připravit absolventská vystoupení 

a závěrečné veřejné vystoupení. 

V prvním pololetí nám výuku dost narušovaly nemocnost dětí a karantény. Skupiny se kompletně 

začaly scházet až na přelomu ledna a února. 

V nejmladších ročnících jsme se zaměřili na pohyb a orientaci v prostoru, rytmus a spolupráci ve 

dvojici. Zaměřily jsme se hlavně na techniku chůze a kombinace chůze, skoků, poskoků. Po 

uplynutí roku musím konstatovat, že dětem by pomohlo mít víckrát trénink, protože jednou týdně je 

velmi málo. Dost věcí zapomenou a hlavně si to doma neopakují. Proto měli pouze třídní 

vystoupení a ne veřejné. 

 U ostatních ročníků bylo cílem rozšiřovat, zdokonalovat taneční techniku a začít si 

osvojovat další taneční techniky a pohybové dovednosti. U některých ročníků jsme přidali práci 

s rekvizitou. Cílem bylo skloubit pohyb těla, využití prostoru a rekvizity. Stále máme na čem 

pracovat. Především na udržení osy těla a rovnováhy u některých tanečních kombinací. Je to 

neustálé opakování. 

U nejstarší skupiny jsme se zaměřili na choreografii – Dance for you. Tato choreografie byla 

postavena na soutěžní přehlídku tanečních oborů v Sedlčanech, kde s touto choreografií děvčata 

získala bronzové pásmo. Praze na soutěži se stejnou choreografií získala 2. místo ve své kategorii. 

Další choreografie byly zaměřeny na prohloubení techniky, rovnováhy a hlavně spolupráce ve 

skupině.  

Absolventská vystoupení byla na velmi vysoké úrovni. Děvčata si zvolila hudbu, která jim „sedla“ a 

dokázala ji využít ve svém tanečním projevu. Zpracování hudby pohybem, využití prostoru i 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

28 28 

 

celkový taneční projev byl velmi dobrý. Na závěrečném veřejném vystoupení se drobné chybičky 

vyskytli, ale celkový taneční projev, výraz i technika byla na vysoké úrovni. 

Celkově mohu letošní rok hodnotit velmi dobře. U většiny žáků došlo ke zlepšení nejen postavení, 

rozsahu, držení těla i chůze. Po různých omezeních v letech minulých byl tento rok velmi úspěšný, 

co se týče splnění osnov. 

 

 

 

 
foto: žáci tanečního oboru v době distanční výuky nezřídka nacvičovali choreografii v přírodních 

scenériích, které poskytuje například park v Konopišti. 

 

Literárně dramatický obor: 
 

Ve  školním roce 2021-2022se povedlo upevnit kolektiv souboru a posílit týmového ducha. Žáci 

přistupovali k zadaným úkolům zodpovědně a zajímali se o témata zpracovávaná v lekcích. Zařadili 

jsme více práce s literaturou. Nejmladší žáci zpracovali scénář k vlastnímu projektu „Nafrněná 

princezna“, který pak úspěšně předvedli rodičům, sourozencům a přátelům ve druhém pololetí. 

Pohádku jsme zkoušeli a následně hráli v nově vzniklém komorním studiu. Představení bylo 

úspěšné, podařilo se vytvořit velmi komorní atmosféru, neformální možnost komunikace 

s publikem a vtažení do děje příběhu. Děti byly schopné pružně reagovat a vzájemně se částečně 

alternovat. Zaznamenali jsme jejich bohaté vstupy a nápady žáků při realizaci scénografického 

řešení pohádky, žáci se účastnili i tvorby propagace. Myslím, že k projektu přistupovali s velkou 

chutí i nasazením. V následujícím školním roce bychom chtěli zařadit projekty vyprávění pohádek 

v mateřských školkách. Zde budou moci prakticky uplatnit dosažené zkušenosti, koneckonců malý 

dětský divák je ten nejnáročnější, pokud naši žáci nezaujmou, hned budou mít zpětnou vazbu 

v projevu nepozornosti školkových žáčků. 

Starší žáci úspěšně předvedli příběh Sherlocka Holmese a opožděného Titaniku, scénář žáky 

podnítil k interpretaci velmi dobře zvládnuté konversační detektivní povídky, bohaté zejména na 

slovesnost doby průmyslové revoluce a věku gentlemanů staré Anglie. Dopodrobna jsme studovali 

fakta o události potopení Titaniku a využili prvku náhod, který celý obvyklý děj potopení umožnil 

nahlédnout zcela odlišným způsobem. Z tragické události se z důvodu soustavného opožďování 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

29 29 

 

jednoho člena posádky dosáhlo šťastného doplutí Titaniku do Ameriky. Prvky humoru a napětí 

diváky komorního studia Táborská vtáhly do děje a představení jsme úspěšně přednesli i na 

Muzejní noci Muzea Podblanicka.  

Skupinka nejstarších žáků pracovala na několika dílčích projektech. Někteří žáci však dílčí obrazy 

z onoho dramatu úspěšně prezentovali na různých akcích. Během Vánoc nejstarší žáci připravovali 

pohádku O věcech lidských a starostech božských a v průběhu roku pak tvořili autorskou hru Cizí, 

cizá, cizé.  

 Žák Michal Vrubel vybojoval první místo v národním kole soutěže monologů Kandrdásek. Žačka 

Adéla Starostová nás reprezentovala v národním kole recitační soutěže Wolkerův Prostějov. 

V dalším školním roce bychom rádi uvedly pohádku Hanse Christiana Andersena Císařovy nové 

šaty, nabízející ke zpracování téma lidské přetvářky a manipulace. Zde je možné velmi barvitě 

vykreslit povahové rysy postav a až komicky a neskutečně rychle měnit postoje za dosažením pro 

ně nejvýhodnější situace.  

Máme radost a je nám velmi užitečnou a inspirující pomocí vzniklé komorní studio v Táborské 

ulici, velmi za něj děkujeme, jsme vděčni za možnost pravidelného zkoušení v těchto prostorách. 

Pro žáky se tímto stává jeviště součástí jejich pravidelné práce, je jim srozumitelné a učí se 

přemýšlet a tvořit v kontextu divadelního prostoru s využitím zadní opony a postranních šálů. 

 

 

 
foto: Žáci LDO studují projekt „Labyrint a ráj srdce světa“ 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

30 30 

 

 
Foto: Studenti LDO nacvičují představení Romeo a Julie. 

 

Shrnutí oddílu poskytování vzdělávání 

 
Ve školním roce 2021-2022 byla činnost školy stále ještě ovlivněna celosvětovou 

epidemiologickou situací v souvislosti s koronavirem COVID 19 především v první polovině 

školního roku. Nicméně však jsme se již obešli bez uzavírání školy a výuky na dálku, což bylo 

velkým pozitivem. V období říjen- prosinec jsme sice museli velmi omezit veřejná vystoupení, 

koncerty, divadelní představení, ale po novém roce jsme vše dohnali včetně účasti žáků a studentů 

v nejrůznějších soutěžích.   

Činnost žáků a studentů všech oborů byla velmi bohatá. Škola uskutečnila téměř 80 různých akcí. 

V další části jsou ukázky veřejných vystoupení, divadelních představení, exkurzí, či tématických 

zájezdů. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

31 31 

 

ZUŠ J. Suka Benešov připravila za 1. pololetí roku 2022 řadu zajímavých akcí nejen pro své 

žáky, ale i pro širokou veřejnost. 

Školní rok 2021-2022 umožnil Základní umělecké škole Josefa Suka Benešov - jejím žákům a 

pedagogům – po dlouhém „covidovém“ období, aby se mohli opět plně zapojit do kulturního dění 

v Benešově i širokém okolí, aby žáci a studenti mohli prezentovat na veřejnosti vše, čemu se 

v uměleckém prostředí naučili (v hudebním a tanečním oboru), respektive co vytvořili (ve 

výtvarném a literárně dramatickém oboru). Především 2. pololetí školního roku 2021-2022, kdy již 

skončily všelijaké zákazy a nejrůznější omezení, bylo naplněno mnoha aktivitami, jakoby všichni 

chtěli dohnat to, co se v uplynulých dvou letech kvůli „COVIDU“ nemohlo realizovat. 

Jen od ledna do června 2022 škola zorganizovala nebo se podílela na organizaci více než 70 

nejrůznějších akcí (třídní přehrávky, koncerty, divadelní a taneční představení, výstavy prací všech 

oddělení výtvarného oboru, tematické zájezdy, práce v plenéru a další a další akce). 

Žáci a studenti ZUŠ J. Suka se úspěšně zúčastnili různých soutěží napříč všemi obory. V období 

leden až duben to byla soutěž, kterou pro žáky ZUŠ vyhlašuje MŠMT. Zde jsme dosáhli slušných 

výsledků v okresním kole ve Voticích i krajských kolech v Kolíně a Benátkách nad Jizerou. Velmi 

úspěšní byli žáci kytarového oddělení pana učitele Pavlíčka a pana učitele Badarovského, kteří se 

úspěšně zúčastnili hned několika soutěží, přičemž dvě byly s mezinárodní účastí. Soutěžní 

přehlídky v Sedlčanech se zúčastnily žákyně tanečního oddělení. 

V průběhu dubna, května a června se konaly absolventské koncerty, představení a výstavy žáků 

prvního a druhého stupně základního studia napříč všemi obory. Celkem jsme připravili 11 

takových koncertů, vystoupení a výstav pro 121 absolventů. 

Zvláštní pozornost si zaslouží pěvecké oddělení, které připravilo několik krásných představení. 

Například představení pro veřejnost s názvem Vzpomínkový koncert. Jak již název napovídá, byl to 

program složený z písní autorů a interpretů, kteří již nejsou mezi námi. Akce proběhla 10. května 

v Divadle Pošta. Žáci a studenti pěveckého oddělení nastudovali také muzikál „Kapka medu pro 

Verunku“. Muzikál pro veřejnost provedli v Divadle Pošta. Nabídli jsme tento muzikál také 

mateřským v Benešově. Mnohé z nich této nabídky využily a 23. května se malými předškoláčky 

Divadlo Pošta zaplnilo. Soudě podle ohlasu se jim představení líbilo a určitě pro ně přichystáme 

nějaké další. 

Své samostatné představení pro veřejnost připravili žáci a studenti literárně dramatického oboru a 

studentky tanečního oddělení. Veřejné výstavy prací výtvarného oboru proběhly v měsíci červnu 

v Benešově (za úzké spolupráce s MUD Benešov) a v Choceradech (opět za spolupráce se Základní 

školou Chocerady). Na výstavách bylo možné vidět práce se zaměřením na kresbu a malbu, tvorbu 

z textilních a přírodních materiálů a také práce keramické. 

ZUŠ J. Suka Benešov úspěšně spolupracuje s dalšími organizacemi v Benešově i okolí. 

Pedagogové, žáci a studenti školy se úspěšně podíleli na kulturní vložce při setkání ke Dni učitelů, 

které pořádal v březnu Odbor školství a kultury MÚ Benešov. Hudebním programem obohatili 6. 

června slavnostní promoci posluchačů Univerzity třetího věku, kterou organizovala Knihovna 

Benešov. Připravili jsme také vystoupení v rámci muzejní noci pro Muzeum Podblanicka a 

Muzeum Města Týnec nad Sázavou. Úzce spolupracujeme s Kulturním a informačním centrem 

Benešov, jež nám umožňuje některé vystoupení a koncerty, na které kapacitně nestačí školní 

koncertní sál, pořádat v prostorách Divadla Pošta či v KC Karlov. Zároveň se podílíme svým 

vystoupením na některých akcích, které KIC s.r.o. připravuje. Jako příklad uvádím koncert 

orchestru Jazz Band a žáků pěveckého oddělení na Benešovském jarmarku.  

Spolupracujeme také s panem farářem Římskokatolické farnosti Benešov Mgr. Marcelem Timkem, 

který nám umožňuje organizovat koncerty v kostele sv. Anny.  13. června zde proběhl krásný 

koncert varhanního a pěveckého oddělení spolu s flétnovým souborem. Stejně tak dobrá je 

spolupráce s Římskokatolickou farností Bystřice u Benešova. 

V období duben až červen jsme pro žáky a studenty zorganizovali řadu tematických zájezdů. 

V dubnu navštívili žáci předmětu „Hudební nauka“ představení v Divadle Ponec. V květnu jsme 

připravili pro výtvarný obor v Benešově návštěvu krásně zrestaurovaného Národního muzea a 

interaktivního divadla Tineola v Libni. Posluchači literárně dramatického oboru navštívili 

představení „Petr Pan“ v Divadle ABC. V červnu jsme připravili pro žáky výtvarného oboru ze 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

32 32 

 

střediska Benešov a Chocerady výlet do Auto retro muzea Strnadice a Ekocentra Hrachov. V obou 

případech měli žáci kromě prohlídky též možnost práce v plenéru. A konečně žákům studijního 

zaměření „Tvorba z přírodních materiálů“ jsme umožnili návštěvu sklárny v Sázavě – konkrétně 

historické hutě „František“ – se zajímavou komentovanou prohlídkou staré sklářské techniky. 

Vyvrcholením první poloviny roku 2022 v práci a činnosti ZUŠ J. Suka Benešov pak byl velký 

závěrečný koncert žáků a studentů napříč všemi obory ZUŠ, který se konal 16. června 2022 ve 

spolupráci a za účinné pomoci KIC s.r.o. ve velkém sále KC Karlov. 

Ve výše uvedeném textu jsem stručně shrnul akce, které škola v první polovině roku 2022 

zorganizovala, neb se nějakým způsobem na jejich organizaci podílela a které považujeme za 

stěžejní. Ve skutečnosti jich máme mnohem více. Snažíme se o to, aby práce a činnost školy byla na 

veřejnosti vidět, abychom ukázali výsledky naší práce nejen rodičům a zákonným zástupcům, ale i 

široké veřejnosti.  Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem pedagogům i ostatním pracovníkům 

školy, všem žákům a studentům za práci v uplynulém školním roce, za mnoho a mnoho hodin 

strávených při přípravě všech koncertů, vystoupení a dalších akcí i za aktivní a odpovědný přístup 

v oblasti uměleckého vzdělávání. Přeji všem žákům a studentům krásné prožití prázdnin a všem 

zaměstnancům pak hezkou dovolenou a aktivní prožití letních dnů.  

Děkuji Vám všem rodičům a zákonným zástupcům za podporu svých dětí při studiu uměleckých 

oborů v ZUŠ J. Suka Benešov. Přeji Vám i celé široké veřejnosti krásné a klidné prožití letních dnů. 

Václav Turek, ředitel ZUŠ J. Suka Benešov. 

 

Některé ukázky z dalších akcí: 
 

 
Orchestr ZUŠ J. Suka „Jazz Band“ na Benešovském jarmarku 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

33 33 

 

 
foto: žáci studijního zaměření „Tvorba z textilních a přírodních materiálů“ si v rámci výuky 

vyzkoušeli paličkování 

 

 

 
Foto: Vystoupení našich žáků tanečního oboru v divadle Na Poště 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

34 34 

 

 
Foto: on-line výstava prací žáků studijního zaměření „Výtvarná tvorba“. 

 

 
Foto: jeden z veřejných koncertů žáků HO. 

Další prezentace na veřejnosti viz níže uvedený přehled akcí školy za školní rok 

2021-2022. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

35 35 

 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce: 
 

Mimořádnou akcí, na které se ZUŠ J. Suka spolupodílela již šestým rokem, byl projekt celostátního 

happeningu základních uměleckých škol s názvem OPEN ZUŠ 2022, který organizovala „Nadace 

Magdaleny Kožené“. Projektu se zúčastnilo přes 350 základních uměleckých škol. Termín konání 

byl květen 2022 a do projektu byly zahrnuty akce všech oborů  které škola připravila (koncerty, 

výstavy, divadelní představení apod.) v tomto období.  

 

ZUŠ J. Suka má smlouvu o mezinárodní spolupráci v rámci zemí tzv. „Visegradské čtyřky“. 

„Smlouva o partnerství a spolupráci uměleckých škol v projektu Umění V4“ je podepsána mezi 

hudebními školami Benešov, Ostrava, Bratislava, Katowice a Budapešť: 

 Základná umělecká škola Júliusa Kowalského Bratislava – Slovenská republika 

 Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov – Česká republika 

 Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava 

 Erkel Gyula Újpesti Zenei Alapfokú Müvészeti Iskola Budapešť – Maďarská republika 

 Zespól Paňstwowych Szkól Muzycznych im. Wojciecha Kilara w Katowicach – Polská 

republika 

 

V rámci této spolupráce se školy schází každoročně v Bratislavě na projektu s názvem New Year 

Festival RockPopJazz. Tuto akci pořádá ZUŠ J. Kowalského Bratislava. Koncem školního roku se 

pak žáci zmíněných škol scházejí v jednotlivých zemích V4.  

V hodnoceném roce bylo plánované setkání v Bratislavě. V důsledku mimořádných opatření 

se však setkání škol ve školním roce 2021-2022 neuskutečnilo. 

 

 

10. Soutěže 
 

Ve školním roce 2021-2022 se žáci ZUŠ J. Suka zúčastnili několika soutěží. 

 

1) Soutěž žáků základních uměleckých škol – vyhlašovatel MŠMT.  

 

 Žáci a studenti soutěžili v oborech: Hra na dechové nástroje, Sólový a sborový zpěv, Hra 

smyčcových souborů a orchestrů, přehlídka tanečního oboru. 

 výsledky – viz přehled níže. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

36 36 

 

 
Foto: Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ se konalo v ZUŠ Votice. 

 

 
Foto: ukázka ze soutěže sólového zpěvu. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

37 37 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

38 38 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

39 39 

 

 

2) Kytarové soutěže: 

 

 Mezinárodní soutěž "Zlatý klíč" – žáci studijního zaměření hra na kytaru ze třídy pana 

učitele Badarovského se zúčastnili mezinárodní on-line soutěže Zlatý klíč v Praze. Za třídu 

soutěžilo 5 žáků, z nich jeden obdržel stříbrnou medaili, ostatní čestná uznání druhého a 

třetího stupně. 

 

 XIII. ročník soutěže ve hře na klasickou kytaru PRAGuitarra Clásica 2021 – žáci ze 

třídy pana učitele Pavlíčla se zúčastnili XIII. ročníku soutěže PRAGuitarra Clásika 2022. 

Ondřej Štěpánek získal 2. cenu. 
 

 V. ročník mezinárodní kytarové soutěže Ferdinanda Sora – Onřej Štěpánek získal 2. 

cenu a zároveň ocenění za nejlepší interpretaci skladby Fernanda Sora 

 

3) Soutěž ve hře na klávesové nástroje  

 

 II. ročník soutěže Jihočeská klávesa 2022 soubor klávesistů Smart Machines - studentů 

pana uč. Paďoura soutěžil v 5. kategorii. Předseda sekce kláves I. Tatar velmi kladně 

hodnotil výkon souboru: „Moc děkuji za zaslání videí. Všechny jsem si je poslechl a musím 

velmi ocenit Vaší práci. Skupinová hra na klávesy je v našem kraji velice ojedinělá. Vím, 

jak velká práce je s kolektivní hrou, pro kterou se musí psát aranže vysloveně „na míru“. 

Dále musím pochválit i zvukové zpracování, kameru a střih. Vše je na vysoké úrovni 

zpracování. Děkuji, že v tomto projektu Středočeský kraj reprezentujete“ 

 

4)  Soutěže LDO 

 

 Kandrdásek - soutěž monologů: žák Michal Vrubel vybojoval první místo v národním 

kole soutěže.  

 Wolkerův Prostějov: žačka Adéla Starostová nás reprezentovala v národním kole recitační 

soutěže. 

 

 

5) Soutěž TO 

 

 M Cup Praha - květen 2022: soutěž tanečních skupin. Taneční skupina děvčat pod vedením 

pana učitele Houdka získala 2. místo. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

40 40 

 

 
Foto: Ze soutěžích přinesli studenti řadu ocenění. 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

41 41 

 

 
Ocenění v soutěži PRAGutarra Clásika květen 2022 

 

 
Soutěž tanečního oboru Mcup Praha. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

42 42 

 

11. Spolupráce s ostatními subjekty: 
 

 Při pořádání především větších akcí (vánoční a závěrečný koncert HO, vystoupení TO, 

zkoušky a divadelní představení LDO a některé další akce) je třeba zmínit spolupráci s KIC 

s.r.o. Benešov a jejími pracovníky, kteří nám vycházejí vstříc při organizaci těchto akcí. 

Patří jim za to velké poděkování. 

 

 ZUŠ J. Suka spolupracovala s nejrůznějšími amatérskými hudebními skupinami, většinou 

vzniklých z bývalých i současných žáků školy. Těmto uskupením jednak umožňujeme 

zkoušet v prostorách školy, jednak je zveme i na společná vystoupení.  

 
 Činnost ZUŠ J. Suka je úzce spjata s Městem Benešov jako zřizovatelem školy, KIC s.r.o. 

Benešov, Gymnasiem Benešov, MŠ, ZŠ, obecními a městskými úřady a dalšími 

organizacemi například SDH v regionu Benešov. V rámci této spolupráce se naše škola 

podílí na různých kulturně-společenských akcích ve městě a v regionu Benešov, 

vystoupeních pro MŠ, soutěžích SDH a dalších akcích. 

 

 Při škole vyvíjí činnost „Sdružení rodičů a přátel dětí školy“ (SRPDŠ), se kterým škola úzce 

spolupracuje. SRPDŠ se podílí též na financování některých mimoškolních aktivit. 

 Úplný přehled akcí všech oborů – viz níže.  

 

 

 

12. Přehled akcí ZUŠ J.Suka Benešov ve školním roce 2020-2021 
 

měsíc datum akce místo konání poznámka 
 2.10. Vinný košt  Gallová 

Říjen   3.10. Národní divadlo – Manon Lescaut (žáci 

LDO) 

Praha J. a M. Rajdlovi 

  9.10. Soutěž LDO: monologů a dialogů  ZŠ-Praha 

Biskupská  

J. Rajdl  

M. Rajdlová 

10.10. Hudební divadlo - Jesus Christ Superstar Praha Karlín Pěvecké odd. 

26.10. Zahajovací koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

     

Listopad   1.11. Absolventská výstava VO 1. - 2. stupně za 

šk.r. 2020 - 21 

BN - MVS E. Mixánová 

M. Bažantová 

  3.11. Třídní přehrávka (dále jen TP) kytara sál ZUŠ A. Pavlíček 

20.11. Dramatický workshop Menart sál ZUŠ J. a M. Rajdlovi 

    

Prosinec   6.12.  TP – flétna, klavír sál ZUŠ D. Boříková 

M. Kabrnová 

13.12. TP – klarinet, saxofon sál ZUŠ V. Šerá 

19.12.  Adventní koncert Bystřice kolektiv učitelů 

21.12. TP – kytara sál ZUŠ J. Novotná 

    

Leden 19.1. TP – klavír sál ZUŠ D. Veselá 

24.1. TP – klavír sál ZUŠ M. Močičková 

31.1. TP – klarinet, saxofon, klavír sál ZUŠ C. Sedláček 

    

Únor   8.2. Okresní kolo soutěže – zpěv, dech. nástr. Votice kolektiv učitelů 

15.2. TP – flétna sál ZUŠ Z. Limberská 

21.2. Představení LDO - O nafrněné princezně Táborská J. a M. Rajdlovi 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

43 43 

 

21.2. Představení LDO - Sherlock Holmes a 

případ  

Táborská J. a M. Rajdlovi 

    

Březen   9.3. TP – klavír sál ZUŠ V. Sousedíková 

  9.3. Krajské kolo soutěže ve zpěvu Benátky n/J pěvecké odd. 

16.3. Jarní koncert pobočky Týnec sál MěÚ kolektiv učitelů 

17.3. Soutěžní přehlídka tanečního oboru  J. Houdek 

30.3. Jarní koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

    

Duben   4.4. Kraj. kolo soutěže ve hře na dech. nástroje ZUŠ Kolín dechové  odd. 

  7.4. TP – kytara sál ZUŠ A. Pavlíček 

  7.4. TP – flétna, akordeon sál ZUŠ D. Seifertová 

V. Turek 

12.4. Generálka absolventů – klavír sál ZUŠ V. Sousedíkoví 

13.4. TP – akordeon, žestě, zobc. flétna sál ZUŠ K. Palát 

20.4. 1. absolventský koncert sál ZUŠ A. Badarovski 

D. Seifertová 

26.4. 2. absolventský koncert – pobočka Týnec sál MěÚ kolektiv učitelů 

26.4. 3. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

28.4. Dubnový koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

29.4. 4. absolventský koncert a TP - kytara sál ZUŠ A. Badarovski 

29.4. V. ročník Mezinárodní kytarové soutěže 

Fernanda Sora 

Frýdek - 

Místek 

A. Pavlíček 

Květen   1.5. Koncert Jazz Bandu a žáků pěveckého 

odd. 

BN – nám. 

Masarykovo 

V. Šerá 

E. Gallová 

  3.5. 5. absolventský koncert sál ZUŠ  kolektiv učitelů 

  4.5. Koncert A. Pavlíčka a jeho žáků sál ZUŠ A. Pavlíček 

  8.5. Taneční soutěž Mcup Praha Praha J. Houdek 

  9.5. TP – flétna sál ZUŠ D. Boříková 

10.5. Čtyřruční klavír napříč žánry sál ZUŠ D. Jankovská 

V. Sousedíková 

11.5. 6. absolventský koncert sál ZUŠ  kolektiv učitelů 

12.5. TP – kytara sál ZUŠ J. Novotná 

16.5. 7. absolventský koncert – pobočka 

Bystřice 

U Jelena kolektiv učitelů 

17.5. TP – klavír sál ZUŠ M. Močičková 

18.5. TP – kytara sál ZUŠ J. Šenfeld 

19.5. 8. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

23.5. Kapka medu pro Verunku – muzikál Na Poště pěvecké odd. 

24.5. TP – kytara sál ZUŠ A. Pavlíček 

26.5.  9. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

30.5. Představení tanečního oboru Na Poště J. Houdek 

31.5. Květnový koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

    

Červen   3.6. Muzejní noc – pobočka Týnec hrad Týnec kolektiv učitelů 

  4.6. Představení Sherlock Holmes muzeum 

Podblanicka 

J. a M. Rajdlovi 

  6.6. Představení LDO  Táborská J. a M. Rajdlovi 

  6.6.  TP – kytara, klavír, zpěv – pobočka 

Netvořice 

Netvořice A. Pavlíček 

J. Průša 

  6.6. TP – klarinet, klavír, saxofon sál ZUŠ C. Sedláček 

  7.6. „Keramika s rodiči a sourozenci“ Táborská R. Strnadová 

  7.6. VO Retro auto muzeum Strnadice Strnadice E. Mixánová 

  7.6. Závěrečný koncert – pobočka Netvořice Netvořice K. Palát 

M. Rezková 

  8.6. 10. absolventský koncert + závěrečný, 

pobočka Týnec 

sál MěÚ kolektiv učitelů 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

44 44 

 

  9.6. Koncert pro MŠ Netvořice MŠ Netvořice kolektiv učitelů 

  9.6. 11. absolventský koncert + závěrečný, 

pobočka Chocerady 

ZŠ Chocerady kolektiv učitelů 

13.6. TP – klavír, kytara Bystřice J. Klimovič 

J. Krupa 

13.6. Koncert u sv. Anny kostel sv. Anny kolektiv učitelů 

13.6. TP – flétna, klarinet, saxofon sál ZUŠ V. Šerá 

14.6. Absolventská výstava výtvarného oboru BN – MUD 

Šímová síň 

E. Mixánová 

M. Bažantová 

16.6. 2 workshopy – skleněná mozaika, 

pískování skleničky 

Sázava huť 

František 

E. Mixánová 

16.6. Závěrečný koncert ZUŠ J. Suka KC Karlov kolektiv učitelů 

20.6. TP – klavír sál ZUŠ  M. Kabrnová 

20.6. Koncert „Děti dětem“, pobočka Týnec pobočka kolektiv učitelů 

21.6. Celodenní výlet VO Ekocentrum Hrachov Hrachov E. Mixánová 

22.6. Prezentace textilních prací pro rodiče  Táborská K. Pavlíčková 

22.6. TP – housle Chocerady F. Šilar 

24.6. Mezinárodní kytarová soutěž  Zruč n./S. A. Pavlíček 

28.6. TP - klavír sál ZUŠ D. Jankovská 

    

 

 

13. Inspekční a kontrolní činnost: 
 
V období 2021-2022 prováděly hodnotící činnost následující kontrolní orgány: 

 

 Komplexní kontrola České školní inspekce – březen 2022. Inspekční tým hodnotil velice 

kladně činnost ZUŠ J. Suka ve všech oblastech kontroly. (protokol a zápis kontroly jsou 

k dispozici u zřizovatele a na stránkách ČŠI) 

 kontrola BOZP a PO dle zpracovaného plánu čtvrtletně. 

 veřejnosprávní kontrola zřizovatele (probíhá pravidelně) 

 kontrola VZP – územní pracoviště Benešov (červen 2022) 

 kontroly zřizovatele na aplikaci „CROSEUS“ (průběžně) 

 

Kontroly neshledaly žádné závažné závady a nedostatky. Zápisy ze zmíněných kontrol jsou 

k dispozici u příspěvkové organizace. 

 

 

 

14. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti 
 

 

14. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti 

 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2021 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2022 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  36 634 0 17  835 0 

2. Výnosy celkem  36 668 0 18 658 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz (úč. 

672)   
32 349 0 17 284 0 

ostatní výnosy   2 318 0 1 374 0 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

45 45 

 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  34 0 823 0 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2021 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu  celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených příjmů 

z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
33 709 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 33 709 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 24 653 

ostatní celkem1 (pojistné + fksp + oniv 9 057 

z toho 

  

  

33166 soutěž 0 

  

  

4. Přijaté příspěvky a dotace  na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  

z toho 

běžné provozní výdaje celkem  640 

ostatní účelové výdaje celkem1 (mzdové náklady) 20 

z toho 

  

  

  

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 

atd.)  
0 

 

Příspěvková organizace v roce 2021 hospodařila s kladným hospodářským výsledkem, který činil 34 638,26 Kč.  

 

 

 

III. Měsíční výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky. 
 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st. Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 

dospělý žák denního studia 

SŠ VOŠ a 

konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 

 
160 - - - 

Hudební obor – ind. výuka 

 
240 - 560 240 

Hudební obor-skupinová výuka 

 
160 - 400 - 

Hudební obor-kolektivní výuka 

 
90 - - 90 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

46 46 

 

Taneční obor 

 
180 - 400 180 

Výtvarný obor 

 
180 - 560 180 

 

 

 

Použité zkratky: 

 

 

AMU   Akademie múzických umění 

AZUŠ   Asociace základních uměleckých škol 

HO   hudební obor 

KUR   Krajská umělecká rada 

LDO   literárně dramatický obor 

NIDV   Národní institut dalšího vzdělávání 

NPI   Národní pedagogický ústav 

PHV   přípravná hudební výchova 

PTV   přípravná taneční výchova 

PVV   přípravná výtvarná výchova 

ŠVP   Školní vzdělávací program 

TO   taneční obor 

TP   třídní přehrávka 

UK   Universita Karlova 

UR ZUŠ ČR  Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

USV   úplné střední vzdělání 

VO   výtvarný obor 

VOV   vyšší odborné vzdělání 

VŠVU   Vysoká škola výtvarných umění 

VÚJ   vybrané účetní jednotky 

ZŠ   základní škola 

ZUŠ J. Suka  Základní umělecká škola Josefa Suka 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval:       Václav Turek 

           ředitel ZUŠ J. Suka Benešov 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena členy pedagogické rady dne 25. 8. 2022. 

 


